شمع Fem. 3 Alacer, agilis, de camela. Kam. Djeuh.; Agilis, ingeniosus vel procerus. Kam.; Acidum. Kam. قرب شمعل Uter, cuius aqua effluit.

شمق n. a. شمق Alacer et laetus quasi furore actus fuit. Kam. V Alacer fuit. Kam.; Immersus fuit. Kam.

شمق Fem. 3 Longus. Kam.

شمق Longus; Alacer, iubens. Kam. Dj.

شمق Spuma cameli sanguine mixta. Kam.

شم F. o. (Haec quidem forma Alazmaio ignota erat, ut

شم F. a. usitatio illa, tribui vero fortasse tantum uni

propria fuisse videatur.) 1) n. a. شم, شم. Compre-
hendit, circumdedit, ut ad omnes pertineret res c. a.
Kam. Dj.; 2) Exceptit initum maris, et concepit ca-
mela c. a. r. Kam. Dj.; 3) In latere sinistro cepit
c. ب. Kam.; 4) Exposuit vento شمال appellato vinum,
ut frigeret c. a. r. Kam.; 5) Appendit saccum شمال
appellatum ovi, caprae c. a. Kam.; 6) n. a. شم. Se-
ptentrionem versus se convertit ventus. Dj.; 7) Dactylis
spoliavit palmam c. a. Kam. b) شم F. a. n. a. شم,

شم. Texit aliquem vestimento c. a. p. Kam.; 2) Com-
prehendit, ut ad omnes spectaret. Ita dicitur شم
شم. خيرا وشرا. Kam. شملت ايلكم بعيرا لنا. Cameli vestri
admissarium nostrum ab omni parte circumdederunt, ut
lateret in eorum denso agmine. Kam.; 3) Vento شمال
apellato affectus fuit. Kam. II Effecit, ut comprehen-
deret c. a. p. et r.; Expeditus et agilis fuit in opere pera-
gendo. conf. شم; Celeriter ivit. Kam. IV Effecit, ut ad

omnes pertingeret res c. a. p. et a. r. Dicitur شم خيرا وشرا
شم. Appendit vel paravit ovi saccum شمال appellatum
c. a. Kam. Dj.; Impedivit alligatis racemis, quominus da-
ctyli excuterentur. Dj.; Dactylis spoliavit palmam c. a.
Kam. (paucis relictis. Dj.); Dimidiam gregis partem ad
duas tertias praegnantem reddidit admissarius camelus: si
totum, tum شم dicitur. Kam. Dj.; Septentrionalem vel
شم appellatum ventum subivit. Kam. Dj.; Dedit ve-
stimentum شم appellatum alicui c. a. p. Kam.; Fa-
ctus est possessor vestimenti شم appellati, vel eo in-
dutus fuit. Kam.; Amicivit, totumque se operuit in-
volvitque sua veste c. ب. شملت ايلكم بعيرا لنا. Ca-
meli vestri camelum, qui nobis est, celarunt; Circum-

dedit res aliquem c. على p. V n. a. شم (et pro hoc
شم nomen actionis sec. coniugationis in usu est) Oper-
tus fuit vestimento شم appellato. Kam. VII Expe-
ditus, agilis fuit in opere peragendo c. في r. Kam.; Ce-
leriter ivit. Kam. VIII Se ab omni parte ita veste cir-
cumdedit, ut ne manum quidem emittere posset c. ب. r.
Kam. Dj.; Undique comprehendit, circumvenit; Con-
tinuit liber quatuor partes, constitit iis c. a. et على.
شم. اشتملت منه على غلام. Conceptit ex eo puerum. Reish.
ad Gol.; Universale fuit omnes attingens malum. Kam.

شم Opera disgregata, et contra collecta, coniuncta, vel
Disgregatio, et contra Collectio. Gol. ex Mar. Dicitur
enim شم جمع الله شملة et فرق الله شملة. Dj.; Societas,
coetus. Kosegart. Chrest. Arab. p. 151; Septentrio-
nalis ventus (conf. شمال). Kam.; Racemus dactylorum
(عذق), vel is, qui paucos fructus fert. Kam.

شمال Racenus dactylorum (عِدْق), vel is, qui paucos fructus fert. Kam.

شمال Pl. شمال Parva quantitas, de pluvia, hominibus, fructibus aliisque. Kam. Dj.; Remanentes in palma dactyli fructibus inde collectis. Meid. Reisk. ad Gol.; Ventus septentrionalis (conf. شمال). Kam. Dj.; Humerus. Kam. (Rarius pro voce شمال adhibita est vox. Dj.)

شمال Ad omnes partes pertingens, universalis. Kam.

شمال, شمال, شمال Septentrionalis ventus (conf. شمال). Kam. Dj.

شمال Pl. شمال, شمال, شمال Sinistrum latus. Pl. شمالات

Septentrio; Ventus a latere lapidis nigri i. e. a septentrione flans, aliis a latere dextero flans iis, qui versus Kiblam (Meccam) facie directi sunt. Rectius vero ita definitur Ventus inter solis ortum et locum, ubi sidus ursae, vel inter solis ortum et occasum sideris aquilonis (nominis et adiectivi locum tenet apud scriptores). Kam. Dj. Tum Symbolum inimicitiae; فتنى الشمال Vir, qui pauperes contra Boream igne et cibo munit. Reisk. ad Gol.

شمال Fem. Pl. شمال (et شمال. Dj.) (et tamquam pluralis) Sinistra manus. Kam. Dj.; hinc Infaustum augurium. Kam. Dicitur طير شمال; In partes divisa, pan-

niculis constans vestis. Gol.; gener. Vestes. Reisk. ad Gol.; item Pl. شمالات Aquilo ventus. Kam. Dj. (ut

adiectivum et substantivum); Manipulus frugum, quantum manu messoris comprehenditur. Kam.; item Plur.

شمال Indoles, naturam insita virtus. Kam.; item Signum in ubere ovis. Kam.; Res sacci instar, qua tegitur uber ovis, quando grave est (vel haec vox proprie in capris adhibetur). Kam. Dj. ناقة شمال Camela celeris. Kam.

شمال Pauca quantitas, ut dactylorum in palma residua. Gol. ex Mar.; Pl. شمال Vestimentum, pec. totum corpus involvens, non tam largum, quam id, quod قطيفة appellatur. Kam.

شمال Modus, quo quis veste ita se cingit, ut ne manum quidem emittere possit. Kam.; Vestimentum non tam largum, quam id, quod قطيفة appellatur, quo totum corpus involvitur. Kam. Dj.

شمال Ventus septentrionalis. Kam. (conf. شمال.)

شمال Vinum, aliis frigidum. Kam. Dj.; Aquilo. Kam.

شمال Ventus septentrionalis (conf. شمال). Kam.

شمال Pl. شمال Indoles.

شمال Septentrionalis et frigidus dies. Gol. ex Mar.

شمال Vestimentum, quo totum corpus operitur, non tam largum, quam id, quod قطيفة appellatur. Kam.; Gladius brevis, qui veste tegitur. Kam. Dj.